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Vážení a milí čtenáři, 

 

pomalu se blíží konec prvního pololetí školního roku 

2017/2018 a je tedy nejvyšší čas shrnout si uplynulé 

období, školní akce a přivítat se s novým kalendářním 

rokem. 

Přejeme všem pedagogům, zaměstnancům, přátelům školy, 

žákům i jejich rodinám a blízkým hodně štěstí, 

zdraví, radosti, trpělivosti, tolerance a úspěchů, 

v neposlední řadě také pěkné pololetní vysvědčení. 

Žákům 8. a 9. třídy přejeme mnoho sil, které budou 

v následujících měsících při studiu a přípravě 

na volbu svého budoucího povolání zvláště potřebovat. 

Náročné povinnosti si můžete zpříjemnit čtením 

následujících stran. 

 

Vykročte do nového roku tou správnou nohou, ať se vám 

daří na všech frontách. 

 

Ivana Ratajová a redakční rada školního časopisu 

 

 

 

 

 

 



Naše škola 

ve školním roce 

2017/2018 
 

Základní škola Mikoláše Alše a Mateřská škola Mirotice, okres Písek 

 

Adresa školy: Školní 234, PSČ 398 01 Mirotice 

Telefon - sekretariát: 382 229 247                    

IČO: 75001063 

E-mail: info@zsmirotice.cz  

Ředitel školy: Mgr. Pavel Kozák 

E-mail: reditel@zsmirotice.cz 

Služební telefon: 384 972 158, mobil: 734 316 620 

 

Zástupce ředitele: Mgr. Pavel Fanta 
E-mail: zastupce@zsmirotice.cz 

Telefon: 382 229 247 

 

Pedagogický sbor: 

 
Sborovna: tel. 384 972  090 

 
1. třída – Mgr. Eva Pivoňková 

2. třída – Mgr. Zdeňka Votavová 

3. třída – Mgr. Jaroslava Pribolová 

4. třída – Mgr. Květa Zbíralová 

5. třída – Mgr. Jitka Průchová 

6. třída – Mgr. Lucie Cihlářová 

7. třída – Mgr. Monika Posekaná 

8. třída – Mgr. Ivana Ratajová 

9. třída – Ing. Johana Hřebejková 

 

Mgr. Jakub Havel 

 

Asistent pedagoga: Šárka Zemanová 
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Další informace a kontakty 

 
 

Výchovný poradce: Ing. Johana Hřebejková 

Konzultační hodiny po telefonické domluvě. 

Telefon: 384 972 091 - služební pevná linka 

               724 765 244 – mobil 
 

Metodik prevence: Mgr. Eva Pivoňková 

Konzultační hodiny po telefonické domluvě. 
 

Školní družina: 
Vedoucí vychovatelka: Mgr. Marcela Pouchová, telefon 384 972 093 

Vychovatelka: Alena Klímová, telefon  384 972 094 

 

Mateřská škola: 
Vedoucí učitelka: Mgr. Lenka Suchardová 

Telefon: 382 229 257, 733 539 322 

E-mail: skolka@zsmirotice.cz 
 

Školní jídelna:  
Vedoucí: Marie Obermajerová 

Telefon: 382 229 256 

E-mail: jidelna@zsmirotice.cz 

 

 
 

Zájmové kroužky 
 

 

  Kroužek   Vedoucí  Zah.  Čas konání  Místnost  Poplatek 

  Modelářský  M. Brunclík   
 bude 

upřesněno   
 Dílna    

  Myslivecký  B. Políček    bude upřesněno  Aula školy    

  Rybářský  M. Brunclík   
 bude 

upřesněno   
 3. třída    

  Angličtina 

  2. a 3. třída          
 Mgr. L.Cihlářová  9.10.  Po:12.45 - 13.45  2. třída  25,- 

  Dramaticko -

  čtenářský 
 Mgr. J. Pribolová  9.10. 

 Po:13.30 - 

14.15  
 3. třída    

  Hasičský  J. Janoušek  7.10.  Pá:13.00-14.00  Tělocvična    

  Hudební   Ing. Hřebejková  9.10.  Pá:11.35-12.35  Učebna  FYZ    

  Divadelní   Mgr. I. Ratajová 12.10. 
 Čt:(AC): 

 13.45-15.20 
 8. třída    

  Taneční  Mgr.E.Pivoňková  9.10.  Po:14.00-14.45  5. třída    

  Keramický  D. Plocová  2.10. 
 Po,Út,St: 

 13.00 - 14.30 
 Dílna ker.  300,-/pol. 

  Sportovní hry  Mgr. J. Havel 18.11.  Čt:15:30 - 17.00  Tělocvična    

  Informatika  Mgr.M.Posekaná 10.10.  Út:12:30 - 13:15  Informatika 
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Co je u nás nového? 

Beseda s cestovatelem 

Dne 9. 10. 2017 navštívil již podruhé naši školu cestovatel a novinář Tomáš Kubeš, který 

si pro nás tentokrát připravil poutavé povídání o Africe a střední Asii. Mladší žáci 

se dozvěděli zajímavé informace o životě lidí v Africe a o kulturních zvláštnostech 

a odlišnostech tohoto kontinentu. Žáky 2. stupně čekalo potom putování po střední Asii 

a měli možnost spatřit život bohatých lidí, chudých venkovanů i skutečných šamanů. 

Projekt „Záložka do knihy spojuje školy“ 

Letos poprvé jsme se zapojili 

do projektu „Záložka do knihy 

spojuje školy“. Tato akce slouží 

k podpoře čtenářské gramotnosti 

dětí a mládeže a zároveň usiluje 

o zachování vzájemné znalosti 

českého a slovenského jazyka. 

Děti v průběhu října s radostí 

vyráběly záložky do knih na téma 

„Tajuplný svět knižních příběhů“. 

Naší partnerskou školou se 

pro tento rok stala ZŠ Zeleneč 

na Slovensku, kam jsme námi vyrobené záložky odeslali a už se moc těšíme, až na oplátku 

dorazí zásilka od našich nových slovenských kamarádů. 

Halloweenský průvod  

Ve středu 25. října pořádala 

školka spolu se školou 

halloweenský průvod, který byl 

zakončen zábavou v sokolovně. 

Děti ve školce a žáci školy pod 

vedením paní učitelek a učitelů 

vytvořily krásné výrobky 

z papíru a vydlabaly dýně, které 

byly použity na výzdobu 

sokolovny. Během projektového 

dne školáci připravili chutné 

občerstvení. Moc děkujeme 

všem šikovným maminkám, 

babičkám a všem ostatním, kteří přinesli občerstvení z domova, takže hostina byla opravdu 

velkolepá. Se zajištěním pitného režimu pomohly paní kuchařky. Paní učitelky ze školky 

pak vyzdobily sokolovnu. S přípravami pomohli také zaměstnanci obce, speciálně děkujeme 

Nele Žákové a Anně Limberkové za zajištění osvětlení velkého množství dýní a lucerniček. 

O hudbu se skvěle postaral pan školník Jan Janoušek, který pomáhal také s organizací celé 

akce. Děkujeme panu Vaškovi Charvátovi, který se ujal vedení průvodu. 



Také děkujeme městu Mirotice za zapůjčení sokolovny a zajištění místní pořádkové služby 

během průvodu. Výbornou práci odvedli místní dobrovolní hasiči, díky nimž byl zajištěn 

bezpečný průběh průvodu. Věříme, že jste si průvod i následnou zábavu užili a děkujeme 

za účast. 

Vítání občánků  

Za krásné vystoupení na slavnostním 

vítání občánků, které se konalo v sobotu 

4. 11. 2017, bych ráda poděkovala 

Denisce Řeřábkové, Rebče Charvátové, 

Simonce Texlerové, Lucince Sládkové, 

Simonce Křížové, Kristýnce Famfulové, 

Aničce Olšbaurové a Karolínce Válové. 

Ing. Johana Hřebejková 

 
 

 

Soutěž ve šplhu – XV. ročník Memoriálu Bedřicha Šupčíka 

Ve středu 25. října jsme zavítali do tělocvičny ZŠ Mirovice na soutěž ve šplhu. V tělocvičně 

poměřili své síly žáci z Březnice, Čimelic, Mirovic a Mirotic. Soutěžilo se ve čtyřech 

kategoriích rozdělených na děvčata a chlapce. První dvě kategorie šplhaly pouze na tyči, 

druhé dvě na tyči i na laně. Soutěž se vydařila a obešla se bez zranění. Děkuji a zároveň 

gratuluji všem zúčastněným soutěžícím a těším se za rok na shledanou! 

Mgr. Jitka Průchová 

Výsledky: 

Kategorie 2. – 3. třída 
Grecman Petr              -5. místo (8,5s) 

Vokatý Jan                  -7. místo (13,9s) 

Vaňáčová Karolína     -5. místo (8,8s) 

  

Kategorie 4. – 5. třída 
Danihel Maxmilián     -3. místo (5,6s) 

Chylíková Kateřina     -2. místo (6,4s) 

Sládková Lucie           -5. místo (7,5s) 
 

Kategorie 6. – 7. třída 
Žiga Richard              -2. místo (4,9s) – tyč 

-2. místo (5,2s) – lano 

Hrachová Kristýna     -4. místo (6,5s) – tyč 

 

Kategorie 8. – 9. třída 
Bubeník Ondřej          -1. místo (2,4s) – tyč  - rekordman odměněn TJ Sokol Mirovice 

                                   -2. místo (3,4s) – lano 

Vanc Daniel               -4. místo (5,2s) – tyč 

                                   -5. místo (4,9s) - lano 



Mikulášská nadílka  

 

V úterý 5. 12. si žáci 9. třídy připravili pro děti základní i mateřské školy mikulášskou 

nadílku a všechny potěšili drobnými balíčky se sladkostmi. Děti si pro čerty nachystaly 

pěkné básničky a písničky, aby je neodnesli do pekla, kde přesto někteří pro výstrahu 

skončili. 

Ve středu 6. 12. potom čerti navštívili domov seniorů v Drhovli a svým vystoupením 

zpříjemnili babičkám a dědečkům předvánoční atmosféru. 

 Za pečlivou přípravu čertovského dne i vystoupení v Drhovli žákům velice děkujeme. 

 

Sférické kino  

V pátek 8. 12. zhlédli žáci 

promítání sférického kina 

s naučnými dokumenty například 

o vesmíru, astronautech či vzniku 

života. Promítání proběhlo 

v obrovské kupoli podobné stanu, 

což umocnilo netradiční zážitek. 

Žáci ocenili prostorovou 3D 

vizualizaci a odnesli si nové 

poznatky. 

 

 



Florbalový turnaj 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve čtvrtek 14. 12. se žáci Základní školy Mikoláše Alše zúčastnili v Čimelicích 

florbalového turnaje O pohár starosty obce Mirovice. Do Čimelic se vypravilo 31 žáků, 

kteří reprezentovali školu ve třech kategoriích – dívky 6. – 9. třídy, mladší chlapci 6. – 7. 

třídy a starší chlapci 8. – 9. třídy. Jeden zápas trval 12 minut a hrálo se v počtu 5 + 1. 

Kromě Mirotic se zúčastnili také Mirovice, Chraštice a Čimelice. 

Starší žáci Mirotic hráli první zápas s Čimelicemi nerozhodně 1:1. Dále šly na řadu 

mirotické dívky a ty porazily Čimelice 2:0. Mladší družstvo chlapců si zahrálo pouze 

dvakrát, neboť Chraštice v této kategorii neměly zastoupení. Poté hráli znovu starší žáci 

proti Mirovicím a opět úspěšně 2:0. Mladší žáci prohráli s Čimelicemi 2:3. Později 

vybojovala děvčata s Chrašticemi výhru 4:3. Starší žáci porazili Chraštice 2:0. Mladší žáci 

vyhráli 2:0 proti Mirovicím. Poslední zápas děvčat proti Mirovicím dopadl výborně 3:0.  

Starší žáci se umístili celkově na pěkném 2. místě, mladší žáci se rovněž umístili na 2. místě 

a děvčata se zaslouženě radovala z krásného 1. místa, což byl splněný sen. 

Všichni si sportovní den užili, dali do soubojů maximum a vzájemně se podporovali. Všem 

sportovcům děkujeme za skvělé výkony i reprezentaci školy a gratulujeme k úspěšnému 

umístění. 

 Anna Větrovská a Jakub Casanova (8. třída) 

Krmení zvířátek 

Ve čtvrtek 21. 12. se žáci 2. stupně v rámci „Dnů 

laskavosti a dobrých skutků“ vydali do lesa 

nakrmit zvířátka. Připravili si pro ně mnoho 

dobrot, na kterých si zvířátka v zimním čase jistě 

pochutnají. Velice nás potěšilo, s jakou radostí 

se do této akce žáci zapojili. 



Halloween 
 

Halloween je anglosaský lidový svátek, který se slaví 31. října, tedy den před křesťanským 

svátkem Všech svatých, z jehož oslav se v Irsku vyvinul. Děti se oblékají do strašidelných 

kostýmů a chodí od domu k domu s tradičním pořekadlem Trick or treat (Koledu, nebo vám 

něco provedu - v Americe typické pomalovávání automobilů, dveří, zubní pasta 

na dveřích,…) a „koledují“ o sladkosti. Svátek se slaví většinou v anglicky mluvících zemích, 

převážně v USA, Kanadě, Velké Británii, Irsku, Austrálii, Novém Zélandu aj. 

 

Název vznikl zkrácením anglického „All Hallows' Eve“, tedy „Předvečer Všech svatých“. 

 

Mezi halloweenské zvyky a tradice tedy mimo jiné patří vydlabávání dýní, koledování, ohně, 

kostýmové veselice, věštění, lovení jablek pusou, navštěvování strašidelných atrakcí a další. 

 

Halloweenský průvod v Miroticích spočívá v tom, že jdeme společně městem jako průvod 

strašidelných masek. Letošního Halloweenu se ve středu 25. 10. zúčastnilo opravdu hodně lidí 

a ovládly jej především čarodějnice, těch bylo nejvíce. Ale předvedla se celá řada hezkých 

masek. 

 

Simona Texlerová, 5. třída 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Irsko


Divadlo Kolem 

O líné Čiperce 

Ve čtvrtek 16. 11. se celý první stupeň zúčastnil divadelního představení O líné Čiperce. 

Příběh vyprávěl o otci a jeho dceři, která byla nesmírně líná a stále jen spala. Táta hledal 

způsob, jak ji uzdravit. Dostal nápad a převlékl se za různé bytosti - za vílu, vodníka 

a hejkala. Příběh končí tak, že se Čiperka uzdraví a začne tátovi pomáhat. V této pohádce platí 

přísloví „Bez práce nejsou koláče.“ 

 

Kateřina Chylíková, Julie Králová - 4. třída 

 

Peklo ve škole 
 

Už od půlky listopadu se naše 4. třída 

připravovala na čertovské hrátky 

výrobou pekla. Všichni se podíleli 

svými nápady, jak nejlépe mohli. Naše 

peklo jsme umístili do vestibulu, aby se 

mohli všichni trochu bát. 

Také děkujeme panu školníkovi, že nám 

pomohl s osvětlením. 

 

Sofie Kučerová, Tomáš Pšeničný – 4. třída 

 

 

 

 

 



Ohlédnutí za adventem 

a Vánocemi 

Návštěva „svíčkárny“ 

Děti z první třídy se byly před Vánoci 

podívat ve „svíčkárně“ v Písku. Zde si 

vyrobily vlastní svíčku, dostaly malé 

mýdlo a ještě sáček s koupelovou solí. 

Také si mohly koupit i další jiné drobnosti. 

Ve třídě jsme udělali společnou fotku. 

 

Mgr. Eva Pivoňková 

 
 

Advent 
 

Advent (z lat. adventus = příchod) je začátek liturgického roku, období čtyř neděl 

před vánočními svátky. Je to doba radostného očekávání příchodu Spasitele, duchovní 

přípravy na Vánoce, doba rozjímání a dobročinnosti. Dříve byla doba adventní zároveň dobou 

postu, kdy byly zakázány zábavy, svatby a hodování.  

V západní tradici je advent také dobou zklidnění. Odpovídalo to životnímu stylu našich 

předků, jejichž přirozeným rytmem byla intenzivní práce v době od jara do podzimu, kdy bylo 

nutné zvládnout veškeré zemědělské práce, a odpočinek v zimě, kdy se vykonávaly domácí 

práce jako draní peří, šití, pletení, předení, tkaní, apod. 

Česká hudební tradice se může pochlubit výjimečným počtem kvalitních adventních písní. 

Uplatňují se zejména při jitřních mariánských mších zvaných roráty. 

S adventním obdobím je spojena celá řada lidových i moderních tradic. 

Tradičním symbolem adventu je od 19. století adventní věnec, který má v různých oblastech 

různou podobu, v České republice (a v katolických zemích) nejčastěji se čtyřmi svíčkami, 

z nichž tři jsou fialové (modré) a jedna růžová. Fialová (modrá) barva symbolizuje pokání, 

ztišení a čekání. Tradice zapalování svíček na věncích přímo vychází ze židovské tradice 

zapalování osmi svící o svátcích zvaných Chanuka.  

 

 

 



Dříve byly věnce zavěšovány na stuhách, v poslední době jsou především kladeny na stůl. 

Zapalování stále většího počtu svící vyjadřuje stupňující se očekávání a radost: 

1. Na první adventní neděli zapalujeme první fialovou svíčku, tzv. svíci proroků. 

Tato svíčka je památkou na proroky, kteří předpověděli narození Ježíše Krista. 

2. Na druhou adventní neděli zapalujeme druhou fialovou svíčku, tzv. betlémskou, 

která reprezentuje lásku a představuje Ježíškovy jesličky. 

3. Na třetí adventní neděli zapalujeme růžovou svíci, tzv. pastýřskou, která vyjadřuje 

radost z toho, že postní období je téměř u konce a adventní období získává 

slavnostnější ráz. 

4. Na čtvrtou adventní neděli zapalujeme poslední fialovou svíčku, tzv. andělskou, 

která představuje mír a pokoj. Čtvrtá adventní neděle může připadnout na Štědrý den. 

 

České vánoční zvyky a tradice 

Vánoční zvyky 

 
Betlém - základní figurky: Ježíšek, Marie a Josef, anděl, oslík, vůl, pastýři se stády oveček, 

    tři králové (Kašpar, Melichar a Baltazar) 

Vánoční strom a dárky - symbol Vánoc 

Jmelí - nosí štěstí tomu, kdo je jím obdarován 

Štědrovečerní večeře - složení: rybí polévka, bramborový salát a kapr, pod talíř se dává rybí 

šupina, aby se nás držely peníze; během dne se drží půst, abychom viděli „zlaté“ prasátko 

nebo se vaří houbový kuba či černá omáčka 

Vánoční sladkosti - cukroví, vánočka, štola, jablečný štrúdl 

Půlnoční mše - zpívají se koledy v kostele 

 

Vánoční tradice 
 

Lití olova - Do nádoby s vodou se nalije roztavené olovo a ze vzniklého obrazce odhadujeme, 

co představuje a co nás čeká. 

Krájení jablka - Přepůlí se jablko kolmo 

ke slupce a pokud je uprostřed hvězdička, 

znamená to, že se příští rok všichni sejdou 

zdraví a pokud se objeví křížek, tak někdo 

z rodiny možná těžce onemocní. 

Pouštění lodiček - Do poloviny skořápky 

z ořechu se položí malá svíčka, ta se zapálí 

a vzniklá lodička se pustí po vodě v lavoru 

nebo umyvadle. Podle lodiček poznáme, jestli 

bude rodina pohromadě nebo zda někdo daleko 

odcestuje. 

Střevíc - Svobodné dívky házejí střevícem za hlavu, pokud střevíc ukazuje špičkou 

ke dveřím, dívky se do roka provdají, v opačném případě zůstanou doma. 

 

Anna Kvěchová, 9. třída 



Literární koutek 
 

 

Popletené pohádky 

Červená Brambůrka 
 

Byla jednou jedna holčička, a protože měla červené 

tvářičky a nos, tak jí lidé říkali Červená Brambůrka. 

Jednou se vydala za svou babičkou, která měla svátek. 

Babička bydlela v hlubokém lese. Červená Brambůrka 

dala do batohu víno a gumové medvídky, nazula 

tenisky a vydala se na cestu. 

Cestou si zarepovala a popíjela babiččino víno. 

Na jedné lesní křižovatce, kde právě svítila červená, 

potkala urousaného, zapáchajícího, přichcíplého vlka. 

Brambůrka si pomyslela: „No, to by byla pochoutka!“ 

Protože jí po vypité lahvince vyhládlo. 

Povídá mu: „Pojď sem, ty krásný, voňavý vlku, mám pro tebe něco dobrého.“ Vysoce 

inteligentní vlk se hned přišoural. Jelikož Brambůrka chodila do kroužku karate 

k vyhlášenému trenérovi panu Fridolínu Pavišnovi, hned použila několik chvatů. Hodila vlka 

přes rameno a odpotácela se k babičce. 

Babička sice nebyla ráda, že jí vnučka vypila víno, ale jakmile uviděla vlka, tak se dala 

do přípravy grilování. Babičce i Brambůrce velice chutnal, ale přehnaly to s kari, takže to 

bylo cítit po celém lese. 

Tou dobou byl na obchůzce známý ekologický aktivista Oktavián Petrželka. Šel po čichu 

a před babiččiným lesním apartmánem našel už jen vlčí kůži, drápy a kosti. Okamžitě podal 

trestní oznámení, a jelikož vlci jsou chráněni, tak babička skončila ve vězení a Červená 

Brambůrka v dětském domově. 

A takhle, milé děti, skončila pohádka o Červené Brambůrce. 

Alžběta Navrátilová, 6. třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jeníček a Popelka 
 

Žil byl jeden pán a ten měl syna a dceru. Ti byli závislí na Oscillococcinu. Jednoho 

dne se vydali do hor, protože jejich otec je měl odvést a nechat je tam v bufetu 

pod sjezdovkou. To také splnil. Jeníček s Popelkou si dali čaj a čekali. Tatínek jim slíbil, že si 

pro ně přijde. Čekali až do zavíračky, ale tatínek nepřišel. Tak se vydali sami domů.  

Cestou potkali sedm trpaslíků s Karkulkou, když právě odjížděli z autosalonu BMW. 

Trpaslíci nabídli Jeníčkovi a Popelce, že je svezou. Cestou se zastavili v KFC a tam si koupili 

nové vybavení na lyže a lístky na Pendolino. Než dojeli na nádraží, tak jim Pendolino ujelo. 

Rozhodli se, že využijí novou výbavu, a jeli.  

Po cestě potkali Rumovou vílu a ta je pozvala k sobě domů, kde jim nabídla rum. 

Jelikož byli závislí pouze na Oscillococcinu, rum s díky odmítli a odjeli domů na raftu. 

Když přijeli domů, tak tatínek už měl novou ženu. Ta byla velice zlá a měla dceru, které říkali 

Ježikůže. Brzy jim otec zemřel a Jeníček s Popelkou zůstali s macechou a Ježikůží sami. 

Macecha z nich udělala otroky a museli jim sloužit. Jednoho dne je macecha odvedla do lesa, 

kde nebyly žádné stromy, a řekla jim, že tam mají počkat, že se pro ně vrátí. Ale lhala. 

Nechala je tam a už se pro ně nevrátila.  

Jeníček vylezl na strom a zahlédl svítící led světlo, a tak se za ním vydali. Cestou jim 

došel prášek Oscillococcinum a zastavili se pro zásoby v lékárně. Když ho koupili, vydali 

se za světlem. Došli k budově, odkud světlo svítilo. Byl to Český rozhlas. Napadlo je, že si 

podají inzerát na novou rodinu.  

Po čtrnácti dnech se ozvala Karkulka se sedmi trpaslíky. Jeníček s Popelkou k nim 

tedy šli do rodiny. Karkulka jim ale zakázala Oscillococcinum a Jeníček s Popelkou 

se naštvali. Nakonec se to ale odnaučili. Vše dobře dopadlo a všichni společně odjeli 

na dovolenou do Karibiku. 

 

ZAZVONIL ZVONEC A POHÁDKY BYL KONEC. 

 

 

Jan Domín, 6. třída 

 

 

 

 

 

 



Čtení s porozuměním – Kocour Modroočko 

Naše třída se pustila do projektu ke čtení knihy Kocour Modroočko. Vždy si čteme jednu 

kapitolu. Od paní učitelky dostaneme pracovní list a do něj píšeme odpovědi na otázky. Pokaždé 

nás to baví (děláme to rádi) a to je DOBŘE! 

 

Radka Kožená, Martin Srp – 4. třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Co nás zajímá a baví? 

 

 

 

 

Simpsonovi jsou v současnosti nejspíš nejoblíbenější 

a nejznámější televizní seriál, který se díky své vtipnosti 

a originálnosti vysílá ve více než 70 zemích světa. Od svého 

začátku Simpsonovi posbírali 23 cen Emmy a nespočetné 

množství fanoušků. Amerika oblíbenou animovanou rodinku 

poprvé spatřila 19. dubna 1987 (30 let) a to v krátkém skeči 

„GOOD NIGHT“ v show Tracy Ullmanové. Tento „kraťas“ 

započal třísezónovou sérii. Vzhled postav v těchto 

„kraťasech“ byl značně odlišný od jejich dnešní podoby. 

 

Josef Slabý, Ondřej Suchan – 5. třída 

 

 

Jaguar pro rok 2040 

  

Auto budoucnosti v poslední době představilo hned několik automobilek. V Ábíčku psali 

o konceptech od BMW nebo Rolls-Royce. 

Teď se k nim přidal Jaguar, britská 

legenda luxusních a sportovních vozů. 

Jaguar Future-Type bude plně autonomní. 

Samozřejmě vám umožní si také zařadit, 

ale jenom když budete mít chuť. Pohánět 

ho bude silný elektromotor a bude 

plnohodnotnou součástí vašeho domácího 

internetu a věcí. Třeba když budete mít 

v kalendáři napsané, že máte sraz na hřišti za městem, stačí jen ve správný čas nasednout. 

Auto si samo najde polohu a bez řečí vás doveze.  

                                       

Josef Slabý, Ondřej Suchan – 5. třída 



Ze života slavných 

Kovy  
Karel Kovář (Kovy), je český youtuber, vloger, student a v minulosti 

také let's player. Od ostatních českých youtuberů se liší tím, 

že probírá aktuální společenská témata, politiku, odvrácenou stranu 

sociálních sítí či například bankovní půjčky. Jeho tvorba se zakládá 

na infotainmentu (propojení informací a zábavy, které má většinou 

za cíl vzbudit určité emoce) a pomocí videí se snaží bořit předsudky 

ve společnosti. 

 

V roce 2016 dostal ocenění Bloger roku. Časopisem Forbes byl 

označen za 17. nejvlivnějšího Čecha na sociálních sítích v roce 2016 

a poté se v roce 2017 objevil na dvacátém místě žebříčku 

„30pod30“, zobrazujícím 30 nejtalentovanějších Čechů pod 30 let 

vybraných tímto časopisem. 

 

Narodil se a vyrůstal v Pardubicích, kde také absolvoval základní školu a Gymnázium 

Dašická. V roce 2016 odmaturoval z dějepisu a základů společenských věd a později v témže 

roce se kvůli studiu Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy v oboru marketingové 

komunikace a PR přestěhoval do Prahy. 

 

Na YouTube má v současnosti tři kanály, z toho na dva pravidelně přidává videa. Hlavní 

z nich nazval Gameballcz a vedlejší kanál se jmenuje Kovy. 

 

Již od dětství Kovy s kamarádem Tomášem natáčel různá videa. Dne 16. června 2012 si spolu 

založili youtube let's play kanál Gameballcz, na kterém ze začátku ve videích ani jeden 

nevystupovali a vydávali let's playe ze hry Minecraft. Tomáš se po čase z tohoto kanálu 

odpojil a Kovy zde natáčel let's play videa o dalších hrách, jako například Bioshock Infinite, 

Settlers, SimCity, Stronghold 2, Stronghold Crusader, Hitman, Mafia II či The Sims 4. 

Později Kovy začal přecházet na jiný typ videí; přestože i nadále točil let's play videa, 

na Gameballcz se začaly objevovat také různé sestřihy nejlepších okamžiků youtuberů jako 

Minecrafak nebo Wedry či parodie na minecraftový server Majnuj.cz. Kovy se zde stále 

častěji věnuje parodiím různých témat a osob – jasnovědců Jolandy a Vlastíka Plamínka, 

kuchařských pořadů Ládi Hrušky a Haliny Pawlowské, televize Ezo.tv, AZ-kvízu 

nebo pořadu Prostřeno. Dále se začal zabývat politickými tématy a kauzami, které shrnuje 

do krátkých vtipných videí, a vytvořil třináctidílnou sérii, jež nese název Prasátko Slezina 

a paroduje seriál pro děti Prasátko Pepina. 

 

Dne 5. ledna 2014 si na YouTube založil osobní účet s názvem Kovy s úmyslem natáčet zde 

vlogy, tematická videa a skeče, které sem také začal pravidelně vydávat. Natočil též několik 

videí s kamarády Tomášem a Martinem z kanálu Jmenuji se Martin. Pravidelně cestuje 

do rozmanitých zemí světa, odkud sestříhává cestovací vlogy (z USA, Kapského Města aj.). 

V současnosti vydává na kanálu Kovy každou neděli tzv. „Kovyneděli“: tematický vlog 

na různá odlehčenou formou zpracovaná aktuální témata, o kterých si přeje informovat 

mladou generaci. Říká, že vytvoření jednoho videa mu zabere dvanáct až patnáct hodin. 

Na konci roku 2016 dosáhl na tomto kanále 400 tisíc odběratelů. 

 



Imagine Dragons 

Imagine Dragons je americká indie rocková hudební skupina založená v roce 2008. Skupinu 

tvoří zpěvák a bubeník Dan Reynolds, kytaristé Ben McKee a Wayne Sermon a bubeník Dan 

Platzman. Skupina je přirovnávána k takovým kapelám jako jsou The Killers nebo Arcade 

Fire. Jejich asi nejznámějším songem, který lze nejvíce slyšet v České republice je 

Radioactive. 

 

Hudební skupina byla založená v roce 2008 ve městě Provo v Utahu. V té době hlavní zpěvák 

Dan Reynolds navštěvoval Brigham Young University. Jejich hudba je často popisována jako 

pozitivní a povznášející. Někteří členové kapely patří k mormonské víře a skupina se zdržuje 

od používání hrubých výrazů ve svých textech nebo na jejich koncertech. Jméno skupiny je 

anagram, původní slova jsou známá pouze členům kapely. 

 

Singl s názvem "Radioactive" získal první příčku v žebříčku Billboard Alternative Songs 

a ve Spojených státech se stal zlatým singlem. Hudební magazín Billboard uvedl skupinu jako 

jedny z "nejzářivějších nových hvězd roku 2012". Server Amazon.com nazval skupinu svým 

"oblíbeným rockovým umělcem roku 2012". 

 

V televizním seriálu Glee zazněla cover verze "It's Time" v podání zpěváka Darrena Crisse. 

Jejich písně byly také použity v trailerech pro celovečerní filmy The Perks of Being 

a Wallflower, The Words a Hostitel. Velkému úspěchu singlu Radioactive, také pomohl fakt, 

že zazněl v launch traileru hry Assassin's Creed 3. V roce 2012 také podnikli turné k albu 

a navštívili Spojené státy, Kanadu a i několik států v Evropě. Turné se vyprodalo, s výjimkou 

dvou téměř vyprodaných koncertů. 

 

V roce 2013 se Imagine Dragons vrátili do Evropy a Severní Ameriky s turné s názvem Night 

Visions Tour. Vstupenky na americké koncerty se rychle vyprodaly. Skupina také potvrdila, 

že jí bylo nabídnuto dělat předskokana na turné skupině Muse, z časových důvodů však 

museli odmítnout. 

 

Dne 24. dubna 2013 skupina v rámci turné poprvé zavítala do Čech, kde měla koncert 

v pražském klubu Sasazu. 

 

 

  



Komiksová série 
 

 

 

 



„Hladové“ okénko 



Písničkář 

 



Sebastian – Náhradní díly  

 

Jsem ti brzdou když chceš zpomalit 

a svět kolem se moc žene. 

Jsem tvůj airbag vždy když narazíš, 

i když tvrdíš že ne. 

Jsem ti spojkou s lesklým vesmírem, 

co stále tě tak láká. 

A jsem tvým světlem, když se smráká. 

 

A jsem tvou navigací ve tmě  

však jak vyjde slunce 

hned mě pustíš k vodě. 

Motor co tě zkouší táhnout, 

byť já sám jsem uvízl dávno, 

na mrtvým bodě. 

 

Řekni mi vážně, máš mě, 

jen na náhradní díly? 

Řekni mi vážně, vášně nedovedou mě k cíli? 

Řekni mi vážně, máš mě, 

za blázna, co v honbě za zázrakem 

po tvým boku půjde  

dokud nestane se nepojízdným vrakem. 

 

Jsem ti mužem číslo jedna,  

jeden až tři týdny v roce. 

Zbytek roku jsem ti jenom psem, 

co slyší na povel "pojď sem". 

Jsem tvůj věčnej voják v záloze, 

co hlídá na stráži. 

Plamen naděje, co ve mně necháš žít. 

 

Roky slibuješ mým uším 

že jsem prej ve tvým nejužším výběru 

Tak jsem jednou nohou v nebi, 

jen kdybych tou druhou nebyl, 

v průseru. 

 

Řekni mi vážně, máš mě, 

jen na náhradní díly? 

Řekni mi vážně, vášně nedovedou mě k cíli? 

Řekni mi vážně, máš mě, 

za blázna, co v honbě za zázrakem 

po tvým boku půjde  

dokud nestane se nepojízdným vrakem. 

 

Jen na náhradní díly 

Nedovedou mě k cíli 

 

Řekni mi vážně, máš mě, 

jen na náhradní díly? 

Řekni mi vážně, vášně nedovedou mě k cíli? 

Řekni mi vážně, máš mě, 

za blázna, co v honbě za zázrakem 

po tvým boku půjde  

dokud nestane se nepojízdným vrakem. 



 

 

Imagine Dragons – Radioactive  

 
 

 

I'm waking up to ash and dust 

I wipe my brow and I sweat my 

rust 

I'm breathing in the chemicals 

I'm breaking in, I'm shaping up 

Then checking out of the prison 

bus 

This is it, the apocalypse 

Whoa 

 

I'm waking up, I feel it in my 

bones 

Enough to make my systems blow 

Welcome to the new age, to the 

new age (2x) 

Whoa, oh, oh, oh, oh, whoa, oh… 

I'm radioactive, radioactive (2x) 

 

Raise my flag, I don my clothes 

It's a revolution, I suppose 

We paint it red to fit right in 

Whoa 

 

I'm breaking in, I'm shaping up 

Then checking out of the prison 

bus 

This is it, the apocalypse 

Whoa 

 

I'm waking up, I feel it in my 

bones 

Enough to make my systems blow 

Welcome to the new age, to the 

new age (2x) 

Whoa, oh, oh, oh, oh, whoa, oh… 

I'm radioactive, radioactive (2x) 

 

 

All systems go, sun hasn't died 

Deep in my bones, straight from 

inside 

 

I'm waking up, I feel it in my 

bones 

Enough to make my systems blow 

Welcome to the new age, to the 

new age (2x) 

Whoa, oh, oh, oh, oh, whoa, oh… 

I'm radioactive, radioactive (2x) 

 

 

 

Probouzím se do popela a prachu 

Otírám si čelo a potím rez 

Dýchám chemikálie 

Vloupávám se, rýsuji se 

Pak kontroluju vězeňský autobus 

Tohle je ono, apokalypsa 

Whoa 

 

Probouzím se, cítím to v kostech 

Dost na to, abych odfouknul své 

systémy 

Vítej do nového věku, nového věku 

(2x) 

Whoa, oh, oh, oh, oh, whoa, oh… 

Jsem radioaktivní, radioaktivní 

(2x) 

 

Zvedni mou vlajku, oblékám si 

oblečení 

Je to revoluce, předpokládám 

Malujeme to na rudo, aby to 

sedělo 

Whoa 

 

Vloupávám se, rýsuji se 

Pak kontroluju vězeňský autobus 

Tohle je ono, apokalypsa 

Whoa 

 

Probouzím se, cítím to v kostech 

Dost na to, abych odfouknul své 

systémy 

Vítej do nového věku, nového věku 

(2x) 

Whoa, oh, oh, oh, oh, whoa, oh… 

Jsem radioaktivní, radioaktivní 

(2x) 

 

Všechny systémy jdou, slunce 

nezemřelo 

Hluboko v kostech, přímo zevnitř 

 

Probouzím se, cítím to v kostech 

Dost na to, abych odfouknul své 

systémy 

Vítej do nového věku, nového věku 

(2x) 

Whoa, oh, oh, oh, oh, whoa, oh… 

Jsem radioaktivní, radioaktivní 

(2x)

 

  



 

Chvilka poezie 
 

 

 

 



 

Andělíček 
 

Šel jsem podle říčky 

za svitu své svíčky. 

Krok vedle, zhasla svíčka, 

spolk jsem andělíčka. 

 

   

 Veselá sváča 
 

Upadl mi bifteček, 

snědl mi ho krteček. 

Povídám mu: „Krtku, 

nech mi aspoň čtvrtku.“ 

Měl jsem z toho málem smrt, 

nenechal mi ani prd. 

Nešel jsem však domů se zármutkem, 

neb jsem se dorazil krtkem. 

 

Přežijeme?  

(žebrácká básnička) 

 

Pondělí – kdo nás teď chudáčky podělí? 

Úterý – jenom lidi některý, 

Středa – jako tuhle třeba, 

Čtvrtek – k svačině byl krtek, 

Pátek – k tomu chleba plátek, 

Sobota – jééé, to byla dobrota, 

Neděle – těšíme se vesele (na pondělí). 

 

 

          Malá nepříjemnost 
 

Rozsed medvěd na štěrku, 

velkou hnědou ještěrku. 

Není mu moc do smíchu 

v upatlaném kožichu. 

 

Josef Slabý, 5. třída 

 



 

 

 

Pro chytré hlavy 
 

 

Simpsonovská křížovka 
 

 

 T 

                                 1. 

                       2. 

                           3.       

4.   

5. 

 

 

1. soused Simpsonových 

2. Bartova sestra 

3. jméno Milhousova táty 

4. Homerův kámoš 

5. stvořitel Simpsonových Matt… 

 

Tajenka: internetová stránka, kde můžete zhlédnout Simpsonovy zdarma 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                          

Josef Slabý, 5. třída 

 

 

 



 

ZE SVĚTA HARRYHO POTTERA 

Vznešený a starobylý rod Blacků 

 

 

 

 

 

       X       

         

        

            

            

       

     X         X       

       X       

  X  

        

       

    X      

  X  

        

      

         

        

      

        

 

 

 

1. Šampion za Kruval a chytač 

bulharského národního 

týmu ve famfrpálu 

2. Malý okřídlený míček na 

famfrpál 

3. Bradavická kolej, do které 

chodil např. Harry Potter 

4. Nebezpečné zaříkadlo 

z příručky prince dvojí krve 

5. Toto kouzlo všem 

nežádoucím osobám v okolí 

zaplňuje 

nevysledovatelným šumem, 

takže je možné mluvit bez 

obav, že jste zaslechnuti 

6. Jméno Harryho otce 

7. Duch Nebelvírské koleje 

8. Duch Zmijozelské koleje 

9. Bradavická kolej, do které 

chodil např. Cedric Diggory 

10. Famfrpálový míč, o který se 

starají odrážeči 

11. Duch Havraspáru 

12. Slabší verze „Bombarda 

Maxima“ 

13. Kouzlo, které rozsvítí konec 

hůlky 

14. Kolej, do které chodila 

např. Lenka Láskorádová 

15. Famfrpálový míč, o který se 

starají střelci a brankář 

16. Škola, do které chodil 

Viktor Krum 

17. Tvor co obývá stromy, ze 

kterých se bere dřevo na 

hůlky

 

Odpovědi: Viktor Krum, Zlatonka, Nebelvír, Septumsempra, Ševelessimo, James, Skoro bezhlavý Nick, Krvavý Baron, Mrzimor, 

Potlouk, Šedá Dáma, Bombarda, Lumos, Havraspár, Camrál, Kruval, Kůrolez. 

Rod Blacků je jedním z nejvýznamnějších čistokrevných kouzelnických rodin. Jeho 

příslušníci si říkají „Vznešený a starobylý rod Blacků.“ Rodinné heslo zní: „Toujours pur.“ 

(francouzsky „Vždy čistý.“). Není tedy překvapením, že mnozí jeho příslušníci patřili 

k propagátorům nadřazenosti čistokrevných kouzelníků.  (Anna Větrovská, 8. třída) 



Vtípky 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Josef Slabý, 5. třída 



Přejeme všem šťastný nový rok 

a pěkné pololetní vysvědčení! 
 

 



 

Použité zdroje: 
 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Halloween 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Advent 

 

https://zivotopis.osobnosti.cz/karel-kovar.php 

 

http://o-skupine.hudebniskupiny.cz/imagine-dragons 

 

http://www.casopismisa.cz/archiv.htm 

 

http://www.fibrich.cz/mourrison/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Halloween
https://cs.wikipedia.org/wiki/Advent
https://zivotopis.osobnosti.cz/karel-kovar.php
http://o-skupine.hudebniskupiny.cz/imagine-dragons
http://www.casopismisa.cz/archiv.htm
http://www.fibrich.cz/mourrison/


Na tomto čísle se spolu s učiteli 

podíleli tito žáci: 

 

 

Kateřina Chylíková – 4. třída 

Radka Kožená – 4. třída 

Julie Králová – 4. třída 

Sofie Kučerová – 4. třída 

Tomáš Pšeničný – 4. třída 

Martin Srp – 4. třída 

Josef Slabý – 5. třída 

Ondřej Suchan – 5. třída 

Simona Texlerová – 5. třída 

Jan Domín – 6. třída 

Alžběta Navrátilová – 6. třída 

Adéla Veselá – 7. třída 

Emma Zemanová – 7. třída 

Eliška Žabková – 7. třída 

Jakub Casanova – 8. třída 

Anna Větrovská – 8. třída 

Anna Kvěchová – 9. třída 

  


